岐阜県政記者クラブ加盟者各位

岐阜経済記者クラブ同時配布資料

令和４年８月１６日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

（公財）岐阜県産業経済振興センター
産業振興部

総合支援課
小林慎一郎

直通 058-277-1079

FAX  058-273-5961

産業技術課 成長産業係
千原 健司

市川 貴麻

内線 3096
直通 058-272-8366
FAX 058-278-2679

「モノづくり現場カイゼン力強化研修会」

（大垣会場）の参加者募集

～トヨタＯＢが、カイゼンのテクニックを伝授します～

（公財）岐阜県産業経済振興センターでは、生産現場のカイゼンを推進するカイゼン担当者や管理者の

スキルアップを目的とした「モノづくり現場カイゼン力強化研修会」を実施します。

 本研修会では、カイゼンの基礎知識から今すぐに始められる実践可能なテクニックまで、事例を交えな

がら２日間（９時間）で学んでいただきます。

 ついては、下記のとおり参加者を募集しますので、お知らせします。

記

１ 日    程  令和４年１１月８日（火） １３:３０～１６:３０

９日（水）  ９:３０～１６:３０（昼休憩１時間）

２ 開催場所  大垣市情報工房 ５階 セミナー室

（大垣市小野４丁目３５番地１０）

３ テーマ・  疑似体験で学ぶ「標準作業とカイゼン」

内  容   （１）トヨタ生産方式（ＴＰＳ）を基本から学ぶ

（２）「標準作業」の作成と活用方法習得

４ 対 象 者  生産部門でカイゼン活動の推進・指導等を担当される方

５ 受 講 料  ８，０００円／人

６ 定  員  ２５名（先着順）

７ 講  師  株式会社カイゼン・マイスター チーフアドバイザー 藤井
ふ じ い

 和徳
かずのり

 氏

※株式会社カイゼン・マイスターは、トヨタ自動車出身の小森 治氏が 2006年に設

立した経営コンサルティング会社で、コンサルタント全員がトヨタ系の生産会社の

役員を務めていた経験があり、「製造現場」の問題点を目に見えるようにして、

徹底的な「ムダ」の排除と「品質」の作りこみを行うための手法を実践する“トヨ

タ生産方式”に基づき、製造現場の体質改善を進める活動に取り組んでいます。

８ 募集期間  令和４年８月１７日（水）～１０月２１日（金）

９ 申込方法  「受講申込書」に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ又は電子メールにて下記申込先に

お申し込みください。

         ※受講申込書のダウンロード

          （公財）岐阜県産業経済振興センター ホームページ

           ＵＲＬ：https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022081601/index.asp

10 そ の 他  岐阜県「コロナ社会を生き抜く行動指針」に基づき、感染症対策を実施のうえ開催し

ます。

11 問合せ・申込先 （公財）岐阜県産業経済振興センター

産業振興部総合支援課 担当 小林・渡邉

TEL:058-277-1079    FAX:058-273-5961

e-mail： kaizen@gpc-gifu.or.jp

※研修会当日取扱いいただける場合は、事前の取材申し込みは不要です。

産経センター カイゼン 検索

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022081601/index.asp